
— 19418 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591 z pó�n zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierz¹t (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002
z pó�n. zm.), Rada Miejska Kalisza uchwala, co nastêpuje:

§1. Bezdomne zwierzêta na terenie Kalisza podlegaj¹ sta-
³emu wy³apywaniu.

§2. 1. Wy³apaniu podlegaj¹ zwierzêta domowe i gospo-
darskie, które uciek³y, zab³¹ka³y siê lub zosta³y porzucone
przez cz³owieka, a nie istnieje mo¿liwo�æ ustalenia w³a�ciciela
lub innej osoby, pod której opiek¹ zwierzê dot¹d pozostawa³o.

2. Zapis ust. 1 nie dotyczy kotów wolno ¿yj¹cych.

§3. Wy³apywanie zwierz¹t bezdomnych mo¿e byæ prowa-
dzone przez podmiot, który uzyska³ zezwolenie na prowadze-
nie dzia³alno�ci w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwie-
rzêtami, za pomoc¹ przeznaczonego do od³owu specjalistycz-
nego sprzêtu, który nie bêdzie stwarza³ zagro¿enia dla ¿ycia
i zdrowia wy³apywanych zwierz¹t, a tak¿e nie bêdzie zadawaæ
im cierpienia.

§4. �rodki do przewozu zwierz¹t powinny spe³niaæ warun-
ki okre�lone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierz¹t (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z pó�n zm.).

§5. Wy³apane zwierzêta domowe, w szczególno�ci psy i
koty, podlegaj¹ przewiezieniu do Schroniska dla Bezdomnych
Zwierz¹t.

§6. Wy³apane zwierzêta gospodarskie podlegaj¹ przewie-
zieniu do gospodarstwa rolnego, z którym Miasto Kalisz
zawar³o porozumienie okre�laj¹ce warunki utrzymania zwie-
rz¹t w gospodarstwie.

§7. Po wy³apaniu zwierzêta podlegaj¹ w szczególno�ci
nastêpuj¹cym czynno�ciom i zabiegom:

3198

UCHWA£A Nr XXVI/399/2008 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 29 wrze�nia 2008 r.

w sprawie wy³apywania bezdomnych zwierz¹t na terenie miasta Kalisza oraz o dalszym postêpowaniu

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, a w przy-
padkach wymagaj¹cych leczenia niezw³ocznemu jego pod-
jêciu,

2) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwa-
rantannê,

3) oznakowaniu,

4) niezbêdnym szczepieniom profilaktycznym,

5) u�miercaniu, w przypadku, gdy zachodz¹ przyczyny okre-
�lone w art. 33 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierz¹t (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z pó�n. zm.); na
okoliczno�æ u�miercania musi byæ sporz¹dzony protokó³
podpisany przez lekarza weterynarii i kierownika schroni-
ska.

§8. Po wy³apaniu bezdomnych zwierz¹t podejmowane s¹
dzia³ania zmierzaj¹ce do ustalenia ich w³a�ciciela, a po up³y-
wie 14 dniowego okresu kwarantanny uruchamiane s¹ pro-
cedury adopcyjne, w tym dotycz¹ce prezentacji zwierz¹t do
adopcji w �rodkach masowego przekazu i mediach elektro-
nicznych.

§9. Wydawanie wy³apanych zwierz¹t w³a�cicielom nastê-
puje po zwrocie przez te osoby kosztów wy³apania i transpor-
tu zwierzêcia oraz kosztów jego utrzymania i koniecznego
leczenia do dnia wydania.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Kalisza.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej Kalisza

(-) Adela Przyby³

Poz. 3198


